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2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Nordrhein-Westfalen        153 372    149 925    151 168    150 007    145 029    147 333    143 097    145 755    146 417   + 0,5 %  

Regierungsbezirk Düsseldorf  43 063    42 545    42 680    42 627    41 177    42 010    40 792    41 828    42 042   + 0,5 %  
Düsseldorf, Stadt        5 284    5 332    5 585    5 802    5 655    5 933    5 736    5 922    6 108   + 3,1 %  
Duisburg, Stadt        4 143    4 151    4 282    4 076    4 098    4 185    4 103    4 083    4 173   + 2,2 %  
Essen, Stadt        4 744    4 740    4 828    4 751    4 619    4 632    4 603    4 809    4 852   + 0,9 %  
Krefeld, Stadt        1 917    1 925    1 860    1 946    1 829    1 849    1 715    1 817    1 726   – 5,0 %  
Mönchengladbach, Stadt        2 263    2 220    2 241    2 233    2 114    2 159    1 997    2 191    2 068   – 5,6 %  
Mülheim a. d. Ruhr, Stadt        1 252    1 165    1 223    1 327    1 257    1 270    1 312    1 297    1 293   – 0,3 %  
Oberhausen, Stadt        1 716    1 686    1 761    1 600    1 566    1 746    1 563    1 580    1 581   + 0,1 %  
Remscheid, Stadt        1 002     958     988     886     856     940     841     797     887   + 11,3 %  
Solingen, Stadt        1 404    1 376    1 326    1 324    1 243    1 298    1 190    1 259    1 270   + 0,9 %  
Wuppertal, Stadt        3 095    3 062    2 929    3 017    2 929    2 932    2 886    2 873    2 909   + 1,3 %  
Kreis Kleve        2 500    2 576    2 429    2 501    2 409    2 329    2 338    2 484    2 495   + 0,4 %  
Kreis Mettmann        4 044    3 929    3 913    3 863    3 644    3 664    3 596    3 715    3 686   – 0,8 %  
Rhein-Kreis Neuss        3 745    3 612    3 615    3 628    3 529    3 552    3 516    3 647    3 571   – 2,1 %  
Kreis Viersen        2 297    2 287    2 293    2 191    2 146    2 206    2 091    2 133    2 070   – 3,0 %  
Kreis Wesel        3 657    3 526    3 407    3 482    3 283    3 315    3 305    3 221    3 353   + 4,1 %  

Regierungsbezirk Köln  38 236    37 532    38 148    38 213    36 972    38 097    37 195    37 738    37 690   – 0,1 %  
Bonn, Stadt        3 157    3 106    3 187    3 129    3 137    3 335    3 309    3 215    3 146   – 2,1 %  
Köln, Stadt        9 411    9 534    9 860    9 985    9 854    10 361    10 192    10 372    10 423   + 0,5 %  
Leverkusen, Stadt        1 322    1 351    1 419    1 377    1 300    1 335    1 339    1 350    1 437   + 6,4 %  
Städteregion Aachen  4 870    4 608    4 675    4 758    4 433    4 441    4 407    4 557    4 484   – 1,6 %  

darunter: Aachen, Stadt        2 195    2 144    2 148    2 170    2 071    2 048    2 051    2 109    2 074   – 1,7 %  
Düren, Kreis        2 256    2 190    2 184    2 110    1 984    2 083    1 964    2 017    1 968   – 2,4 %  
Rhein-Erft-Kreis  3 742    3 698    3 788    3 834    3 702    3 799    3 651    3 720    3 791   + 1,9 %  
Euskirchen, Kreis        1 545    1 506    1 536    1 508    1 417    1 448    1 368    1 420    1 388   – 2,3 %  
Heinsberg, Kreis        2 135    2 107    1 906    1 981    1 934    2 015    1 964    1 887    1 931   + 2,3 %  
Oberbergischer Kreis      2 545    2 389    2 434    2 412    2 242    2 349    2 233    2 309    2 208   – 4,4 %  
Rheinisch-Bergischer Kreis        2 229    2 182    2 198    2 204    2 132    2 149    2 063    2 083    2 085   + 0,1 %  
Rhein-Sieg-Kreis  5 024    4 861    4 961    4 915    4 837    4 782    4 705    4 808    4 829   + 0,4 %  

Lebendgeborene in Nordrhein-Westfalen von 2005 bis 2013

Verwaltungsbezirk
Lebendgeborene Zu- (+) bzw. 

Abnahme (–) 
2013 

geg. 2012

IT.NRW
Hinweis
Bitte beachten Sie:---------------------Am Ende der PDF-Datei sind alle Daten auch als Excel-Datei verfügbar. Im Adobe-Reader wird die Excel-Datei z. B. unter 'Anzeige -> Anlagen' aufgeführt.
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Lebendgeborene in Nordrhein-Westfalen von 2005 bis 2013

Verwaltungsbezirk
Lebendgeborene Zu- (+) bzw. 

Abnahme (–) 
2013 

geg. 2012

Regierungsbezirk Münster  22 419    21 839    22 060    21 743    21 068    21 231    20 562    20 848    20 974   + 0,6 %  
Bottrop, Stadt         903     831     892     874     881     832     814     818     818   –    
Gelsenkirchen, Stadt        2 185    2 205    2 254    2 134    2 212    2 148    1 959    2 112    2 037   – 3,6 %  
Münster, Stadt        2 445    2 504    2 500    2 565    2 542    2 750    2 714    2 635    2 850   + 8,2 %  
Borken, Kreis        3 551    3 377    3 451    3 426    3 234    3 297    3 227    3 201    3 181   – 0,6 %  
Coesfeld, Kreis        1 873    1 847    1 822    1 816    1 694    1 649    1 603    1 703    1 655   – 2,8 %  
Recklinghausen, Kreis        4 927    4 685    4 849    4 740    4 567    4 584    4 505    4 551    4 647   + 2,1 %  
Steinfurt, Kreis        3 950    3 893    3 811    3 845    3 689    3 721    3 573    3 646    3 607   – 1,1 %  
Warendorf, Kreis        2 585    2 497    2 481    2 343    2 249    2 250    2 167    2 182    2 179   – 0,1 %  

Regierungsbezirk Detmold  18 973    18 452    18 501    18 019    17 583    17 765    17 191    17 178    17 365   + 1,1 %  
Bielefeld, Stadt        3 191    2 939    3 051    3 018    2 919    3 123    3 022    3 041    3 011   – 1,0 %  
Gütersloh, Kreis        3 260    3 214    3 177    3 182    3 021    3 115    3 034    2 973    3 066   + 3,1 %  
Herford, Kreis        2 166    2 135    2 184    2 051    2 054    2 087    1 950    1 925    1 997   + 3,7 %  
Höxter, Kreis        1 307    1 244    1 249    1 124    1 163    1 106    1 041    1 023    1 074   + 5,0 %  
Lippe, Kreis        3 150    3 232    3 177    3 143    2 963    2 961    2 794    2 981    2 907   – 2,5 %  
Minden-Lübbecke, Kreis        2 973    2 853    2 752    2 732    2 622    2 623    2 568    2 545    2 521   – 0,9 %  
Paderborn, Kreis        2 926    2 835    2 911    2 769    2 841    2 750    2 782    2 690    2 789   + 3,7 %  

Regierungsbezirk Arnsberg  30 681    29 557    29 779    29 405    28 229    28 230    27 357    28 163    28 346   + 0,6 %  
Bochum, Stadt        2 879    2 899    2 808    2 834    2 715    2 718    2 668    2 811    2 820   + 0,3 %  
Dortmund, Stadt        4 879    4 685    4 857    4 993    4 782    4 906    4 669    4 896    4 954   + 1,2 %  
Hagen, Stadt        1 613    1 581    1 582    1 549    1 447    1 513    1 431    1 424    1 506   + 5,8 %  
Hamm, Stadt        1 594    1 505    1 578    1 563    1 519    1 514    1 403    1 469    1 571   + 6,9 %  
Herne, Stadt        1 286    1 248    1 253    1 254    1 198    1 186    1 200    1 247    1 212   – 2,8 %  
Ennepe-Ruhr-Kreis  2 505    2 407    2 481    2 356    2 336    2 332    2 271    2 309    2 367   + 2,5 %  
Hochsauerlandkreis  2 449    2 338    2 272    2 114    2 102    2 020    1 910    1 882    1 967   + 4,5 %  
Märkischer Kreis  3 883    3 692    3 695    3 542    3 449    3 415    3 323    3 574    3 300   – 7,7 %  
Olpe, Kreis        1 268    1 192    1 195    1 196    1 098    1 121    1 102    1 136    1 107   – 2,6 %  
Siegen-Wittgenstein, Kreis        2 366    2 287    2 257    2 282    2 174    2 259    2 200    2 127    2 164   + 1,7 %  
Soest, Kreis        2 712    2 613    2 637    2 508    2 482    2 341    2 359    2 408    2 351   – 2,4 %  
Unna, Kreis        3 247    3 110    3 164    3 214    2 927    2 905    2 821    2 880    3 027   + 5,1 %  
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Nordrhein-Westfalen       1,37   1,36   1,39   1,39   1,37   1,40   1,38   1,40   1,40   X

Düsseldorf, Stadt       1,23   1,24   1,29   1,33   1,28   1,34   1,30   1,33   1,34   44

Duisburg, Stadt       1,38   1,40   1,46   1,40   1,41   1,45   1,39   1,38   1,41   34

Essen, Stadt       1,31   1,32   1,35   1,33   1,30   1,31   1,30   1,35   1,34   45

Krefeld, Stadt       1,37   1,40   1,36   1,45   1,37   1,40   1,37   1,46   1,37   37

Mönchengladbach, Stadt       1,43   1,42   1,45   1,46   1,40   1,43   1,32   1,45   1,36   39

Mülheim a. d. Ruhr, Stadt      1,32   1,25   1,33   1,46   1,41   1,43   1,44   1,43   1,43   29

Oberhausen, Stadt       1,33   1,33   1,40   1,28   1,27   1,42   1,29   1,30   1,30   49

Remscheid, Stadt       1,52   1,49   1,56   1,42   1,40   1,55   1,40   1,33   1,50   13

Solingen, Stadt       1,47   1,46   1,41   1,45   1,37   1,45   1,39   1,47   1,46   25

Wuppertal, Stadt       1,40   1,40   1,36   1,41   1,39   1,40   1,43   1,41   1,42   32

Kreis Kleve       1,42   1,49   1,42   1,48   1,44   1,40   1,45   1,53   1,52   8

Kreis Mettmann       1,39   1,40   1,43   1,42   1,38   1,41   1,44   1,50   1,49   17

Rhein-Kreis Neuss       1,42   1,39   1,41   1,44   1,42   1,44   1,43   1,49   1,45   28

Kreis Viersen       1,34   1,36   1,39   1,36   1,35   1,41   1,36   1,39   1,35   42

Kreis Wesel       1,36   1,34   1,31   1,36   1,30   1,34   1,37   1,34   1,41   35

Bonn, Stadt       1,34   1,33   1,38   1,37   1,37   1,45   1,43   1,38   1,34   46

Köln, Stadt       1,24   1,23   1,27   1,28   1,28   1,33   1,28   1,29   1,27   51

Leverkusen, Stadt       1,38   1,42   1,50   1,48   1,40   1,45   1,43   1,44   1,53   7

Städteregion Aachen .     .     .     .     1,27   1,29   1,33   1,37   1,35   41

  darunter: Aachen, Stadt       1,20   1,19   1,22   1,24   1,22   1,21   1,28   1,31   1,29   X

Aachen, Kreis       1,49   1,39   1,44   1,49   .     .     .     .     .     X

Düren, Kreis       1,43   1,42   1,45   1,41   1,35   1,43   1,42   1,45   1,41   33

Rhein-Erft-Kreis 1,33   1,34   1,40   1,43   1,41   1,46   1,44   1,46   1,48   19

Euskirchen, Kreis       1,43   1,42   1,46   1,47   1,40   1,45   1,42   1,48   1,45   27

Heinsberg, Kreis       1,42   1,44   1,32   1,39   1,37   1,44   1,48   1,43   1,46   26

Oberbergischer Kreis     1,50   1,43   1,48   1,50   1,41   1,51   1,53   1,60   1,54   6

Rheinisch-Bergischer Kreis    1,43   1,46   1,51   1,56   1,53   1,57   1,48   1,50   1,50   12

Rhein-Sieg-Kreis 1,39   1,37   1,44   1,44   1,45   1,44   1,48   1,51   1,52   9

Zusammengefasste Geburtenziffer in Nordrhein-Westfalen von 2005 bis 2013
– Durchschnittliche Kinderzahl je Frau im Alter von 15 bis unter 50 Jahren –

Verwaltungsbezirk
Durchschnittliche Kinderzahl je Frau Rang-

ziffer1)

2013

–––––––––
1) berechnet mit den vorläufigen Ergebnissen der Bevölkerungsfortschreibung auf Basis des Zensus 2011
2) Rangziffer 1 = höchste;  53 = niedrigste Geburtenziffer in NRW
Zeichenerklärung: X = Aussage nicht sinnvoll; . = Wert unbekannt
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Zusammengefasste Geburtenziffer in Nordrhein-Westfalen von 2005 bis 2013
– Durchschnittliche Kinderzahl je Frau im Alter von 15 bis unter 50 Jahren –

Verwaltungsbezirk
Durchschnittliche Kinderzahl je Frau Rang-

ziffer1)

2013

Bottrop, Stadt       1,33   1,25   1,35   1,34   1,36   1,30   1,26   1,27   1,28   50

Gelsenkirchen, Stadt       1,38   1,41   1,45   1,39   1,46   1,43   1,30   1,40   1,35   43

Münster, Stadt       1,09   1,14   1,16   1,20   1,20   1,31   1,24   1,17   1,25   52

Borken, Kreis       1,59   1,53   1,59   1,60   1,53   1,58   1,57   1,56   1,56   4

Coesfeld, Kreis       1,42   1,44   1,45   1,49   1,42   1,40   1,41   1,51   1,47   24

Recklinghausen, Kreis       1,32   1,28   1,35   1,34   1,32   1,33   1,36   1,39   1,43   30

Steinfurt, Kreis       1,49   1,50   1,50   1,54   1,51   1,53   1,54   1,58   1,56   3

Warendorf, Kreis       1,52   1,51   1,54   1,49   1,46   1,48   1,49   1,52   1,52   10

Bielefeld, Stadt       1,37   1,29   1,35   1,35   1,33   1,43   1,35   1,35   1,33   48

Gütersloh, Kreis       1,50   1,51   1,50   1,54   1,49   1,54   1,54   1,51   1,55   5

Herford, Kreis       1,47   1,47   1,54   1,47   1,49   1,53   1,43   1,43   1,49   16

Höxter, Kreis       1,51   1,47   1,53   1,42   1,51   1,46   1,40   1,40   1,49   14

Lippe, Kreis       1,53   1,60   1,61   1,62   1,55   1,56   1,52   1,63   1,59   1

Minden-Lübbecke, Kreis       1,62   1,59   1,56   1,58   1,54   1,56   1,57   1,58   1,57   2

Paderborn, Kreis       1,45   1,42   1,48   1,42   1,47   1,43   1,49   1,44   1,49   15

Bochum, Stadt       1,14   1,18   1,15   1,19   1,16   1,18   1,16   1,22   1,21   53

Dortmund, Stadt       1,32   1,27   1,33   1,37   1,32   1,36   1,28   1,33   1,33   47

Hagen, Stadt       1,42   1,42   1,45   1,43   1,35   1,44   1,36   1,36   1,43   31

Hamm, Stadt       1,46   1,39   1,47   1,47   1,45   1,45   1,34   1,41   1,51   11

Herne, Stadt       1,30   1,27   1,30   1,32   1,28   1,28   1,35   1,40   1,36   40

Ennepe-Ruhr-Kreis 1,27   1,26   1,33   1,29   1,30   1,32   1,34   1,36   1,39   36

Hochsauerlandkreis 1,56   1,51   1,51   1,44   1,45   1,42   1,40   1,40   1,47   23

Märkischer Kreis 1,54   1,50   1,53   1,50   1,48   1,48   1,46   1,58   1,48   21

Olpe, Kreis       1,46   1,42   1,45   1,46   1,37   1,42   1,46   1,51   1,49   18

Siegen-Wittgenstein, Kreis     1,37   1,34   1,34   1,38   1,33   1,40   1,40   1,35   1,36   38

Soest, Kreis       1,48   1,46   1,49   1,45   1,47   1,40   1,47   1,52   1,48   20

Unna, Kreis       1,33   1,31   1,36   1,40   1,30   1,30   1,35   1,39   1,47   22

–––––––––
1) berechnet mit den vorläufigen Ergebnissen der Bevölkerungsfortschreibung auf Basis des Zensus 2011
2) Rangziffer 1 = höchste;  53 = niedrigste Geburtenziffer in NRW
Zeichenerklärung: X = Aussage nicht sinnvoll; . = Wert unbekannt
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				Lebendgeborene in Nordrhein-Westfalen von 2005 bis 2013

		GKZ		Verwaltungsbezirk		Lebendgeborene																		Zu- (+) bzw. Abnahme (–) 2013 
geg. 2012

						2005		2006		2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013

		5000000		Nordrhein-Westfalen		153 372		149 925		151 168		150 007		145 029		147 333		143 097		145 755		146 417		+  0.5 %

		5100000		Regierungsbezirk Düsseldorf		43 063		42 545		42 680		42 627		41 177		42 010		40 792		41 828		42 042		+  0.5 %

		5111000		Düsseldorf, Stadt		5 284		5 332		5 585		5 802		5 655		5 933		5 736		5 922		6 108		+  3.1 %

		5112000		Duisburg, Stadt		4 143		4 151		4 282		4 076		4 098		4 185		4 103		4 083		4 173		+  2.2 %

		5113000		Essen, Stadt		4 744		4 740		4 828		4 751		4 619		4 632		4 603		4 809		4 852		+  0.9 %

		5114000		Krefeld, Stadt		1 917		1 925		1 860		1 946		1 829		1 849		1 715		1 817		1 726		–  5.0 %

		5116000		Mönchengladbach, Stadt		2 263		2 220		2 241		2 233		2 114		2 159		1 997		2 191		2 068		–  5.6 %

		5117000		Mülheim a. d. Ruhr, Stadt		1 252		1 165		1 223		1 327		1 257		1 270		1 312		1 297		1 293		–  0.3 %

		5119000		Oberhausen, Stadt		1 716		1 686		1 761		1 600		1 566		1 746		1 563		1 580		1 581		+  0.1 %

		5120000		Remscheid, Stadt		1 002		958		988		886		856		940		841		797		887		+ 11.3 %

		5122000		Solingen, Stadt		1 404		1 376		1 326		1 324		1 243		1 298		1 190		1 259		1 270		+  0.9 %

		5124000		Wuppertal, Stadt		3 095		3 062		2 929		3 017		2 929		2 932		2 886		2 873		2 909		+  1.3 %

		5154000		Kreis Kleve		2 500		2 576		2 429		2 501		2 409		2 329		2 338		2 484		2 495		+  0.4 %

		5158000		Kreis Mettmann		4 044		3 929		3 913		3 863		3 644		3 664		3 596		3 715		3 686		–  0.8 %

		5162000		Rhein-Kreis Neuss		3 745		3 612		3 615		3 628		3 529		3 552		3 516		3 647		3 571		–  2.1 %

		5166000		Kreis Viersen		2 297		2 287		2 293		2 191		2 146		2 206		2 091		2 133		2 070		–  3.0 %

		5170000		Kreis Wesel		3 657		3 526		3 407		3 482		3 283		3 315		3 305		3 221		3 353		+  4.1 %

		5300000		Regierungsbezirk Köln		38 236		37 532		38 148		38 213		36 972		38 097		37 195		37 738		37 690		–  0.1 %

		5314000		Bonn, Stadt		3 157		3 106		3 187		3 129		3 137		3 335		3 309		3 215		3 146		–  2.1 %

		5315000		Köln, Stadt		9 411		9 534		9 860		9 985		9 854		10 361		10 192		10 372		10 423		+  0.5 %

		5316000		Leverkusen, Stadt		1 322		1 351		1 419		1 377		1 300		1 335		1 339		1 350		1 437		+  6.4 %

		5334000		Städteregion Aachen		4 870		4 608		4 675		4 758		4 433		4 441		4 407		4 557		4 484		–  1.6 %

		5334002		darunter: Aachen, Stadt		2 195		2 144		2 148		2 170		2 071		2 048		2 051		2 109		2 074		–  1.7 %

		5358000		Düren, Kreis		2 256		2 190		2 184		2 110		1 984		2 083		1 964		2 017		1 968		–  2.4 %

		5362000		Rhein-Erft-Kreis		3 742		3 698		3 788		3 834		3 702		3 799		3 651		3 720		3 791		+  1.9 %

		5366000		Euskirchen, Kreis		1 545		1 506		1 536		1 508		1 417		1 448		1 368		1 420		1 388		–  2.3 %

		5370000		Heinsberg, Kreis		2 135		2 107		1 906		1 981		1 934		2 015		1 964		1 887		1 931		+  2.3 %

		5374000		Oberbergischer Kreis		2 545		2 389		2 434		2 412		2 242		2 349		2 233		2 309		2 208		–  4.4 %

		5378000		Rheinisch-Bergischer Kreis		2 229		2 182		2 198		2 204		2 132		2 149		2 063		2 083		2 085		+  0.1 %

		5382000		Rhein-Sieg-Kreis		5 024		4 861		4 961		4 915		4 837		4 782		4 705		4 808		4 829		+  0.4 %

		5500000		Regierungsbezirk Münster		22 419		21 839		22 060		21 743		21 068		21 231		20 562		20 848		20 974		+  0.6 %

		5512000		Bottrop, Stadt		903		831		892		874		881		832		814		818		818		–

		5513000		Gelsenkirchen, Stadt		2 185		2 205		2 254		2 134		2 212		2 148		1 959		2 112		2 037		–  3.6 %

		5515000		Münster, Stadt		2 445		2 504		2 500		2 565		2 542		2 750		2 714		2 635		2 850		+  8.2 %

		5554000		Borken, Kreis		3 551		3 377		3 451		3 426		3 234		3 297		3 227		3 201		3 181		–  0.6 %

		5558000		Coesfeld, Kreis		1 873		1 847		1 822		1 816		1 694		1 649		1 603		1 703		1 655		–  2.8 %

		5562000		Recklinghausen, Kreis		4 927		4 685		4 849		4 740		4 567		4 584		4 505		4 551		4 647		+  2.1 %

		5566000		Steinfurt, Kreis		3 950		3 893		3 811		3 845		3 689		3 721		3 573		3 646		3 607		–  1.1 %

		5570000		Warendorf, Kreis		2 585		2 497		2 481		2 343		2 249		2 250		2 167		2 182		2 179		–  0.1 %

		5700000		Regierungsbezirk Detmold		18 973		18 452		18 501		18 019		17 583		17 765		17 191		17 178		17 365		+  1.1 %

		5711000		Bielefeld, Stadt		3 191		2 939		3 051		3 018		2 919		3 123		3 022		3 041		3 011		–  1.0 %

		5754000		Gütersloh, Kreis		3 260		3 214		3 177		3 182		3 021		3 115		3 034		2 973		3 066		+  3.1 %

		5758000		Herford, Kreis		2 166		2 135		2 184		2 051		2 054		2 087		1 950		1 925		1 997		+  3.7 %

		5762000		Höxter, Kreis		1 307		1 244		1 249		1 124		1 163		1 106		1 041		1 023		1 074		+  5.0 %

		5766000		Lippe, Kreis		3 150		3 232		3 177		3 143		2 963		2 961		2 794		2 981		2 907		–  2.5 %

		5770000		Minden-Lübbecke, Kreis		2 973		2 853		2 752		2 732		2 622		2 623		2 568		2 545		2 521		–  0.9 %

		5774000		Paderborn, Kreis		2 926		2 835		2 911		2 769		2 841		2 750		2 782		2 690		2 789		+  3.7 %

		5900000		Regierungsbezirk Arnsberg		30 681		29 557		29 779		29 405		28 229		28 230		27 357		28 163		28 346		+  0.6 %

		5911000		Bochum, Stadt		2 879		2 899		2 808		2 834		2 715		2 718		2 668		2 811		2 820		+  0.3 %

		5913000		Dortmund, Stadt		4 879		4 685		4 857		4 993		4 782		4 906		4 669		4 896		4 954		+  1.2 %

		5914000		Hagen, Stadt		1 613		1 581		1 582		1 549		1 447		1 513		1 431		1 424		1 506		+  5.8 %

		5915000		Hamm, Stadt		1 594		1 505		1 578		1 563		1 519		1 514		1 403		1 469		1 571		+  6.9 %

		5916000		Herne, Stadt		1 286		1 248		1 253		1 254		1 198		1 186		1 200		1 247		1 212		–  2.8 %

		5954000		Ennepe-Ruhr-Kreis		2 505		2 407		2 481		2 356		2 336		2 332		2 271		2 309		2 367		+  2.5 %

		5958000		Hochsauerlandkreis		2 449		2 338		2 272		2 114		2 102		2 020		1 910		1 882		1 967		+  4.5 %

		5962000		Märkischer Kreis		3 883		3 692		3 695		3 542		3 449		3 415		3 323		3 574		3 300		–  7.7 %

		5966000		Olpe, Kreis		1 268		1 192		1 195		1 196		1 098		1 121		1 102		1 136		1 107		–  2.6 %

		5970000		Siegen-Wittgenstein, Kreis		2 366		2 287		2 257		2 282		2 174		2 259		2 200		2 127		2 164		+  1.7 %

		5974000		Soest, Kreis		2 712		2 613		2 637		2 508		2 482		2 341		2 359		2 408		2 351		–  2.4 %

		5978000		Unna, Kreis		3 247		3 110		3 164		3 214		2 927		2 905		2 821		2 880		3 027		+  5.1 %
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260_14_Geburtenziffern

				Zusammengefasste Geburtenziffer in Nordrhein-Westfalen von 2005 bis 2013

				– Durchschnittliche Kinderzahl je Frau im Alter von 15 bis unter 50 Jahren –

		GKZ		Verwaltungsbezirk		Durchschnittliche Kinderzahl je Frau																		Rang-
ziffer1)
2013

						2005		2006		2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013

		5000000		Nordrhein-Westfalen		1.37		1.36		1.39		1.39		1.37		1.40		1.38		1.40		1.40		X

		5111000		Düsseldorf, Stadt		1.23		1.24		1.29		1.33		1.28		1.34		1.30		1.33		1.34		?44

		5112000		Duisburg, Stadt		1.38		1.40		1.46		1.40		1.41		1.45		1.39		1.38		1.41		?34

		5113000		Essen, Stadt		1.31		1.32		1.35		1.33		1.30		1.31		1.30		1.35		1.34		?45

		5114000		Krefeld, Stadt		1.37		1.40		1.36		1.45		1.37		1.40		1.37		1.46		1.37		?37

		5116000		Mönchengladbach, Stadt		1.43		1.42		1.45		1.46		1.40		1.43		1.32		1.45		1.36		?39

		5117000		Mülheim a. d. Ruhr, Stadt		1.32		1.25		1.33		1.46		1.41		1.43		1.44		1.43		1.43		?29

		5119000		Oberhausen, Stadt		1.33		1.33		1.40		1.28		1.27		1.42		1.29		1.30		1.30		?49

		5120000		Remscheid, Stadt		1.52		1.49		1.56		1.42		1.40		1.55		1.40		1.33		1.50		?13

		5122000		Solingen, Stadt		1.47		1.46		1.41		1.45		1.37		1.45		1.39		1.47		1.46		?25

		5124000		Wuppertal, Stadt		1.40		1.40		1.36		1.41		1.39		1.40		1.43		1.41		1.42		?32

		5154000		Kreis Kleve		1.42		1.49		1.42		1.48		1.44		1.40		1.45		1.53		1.52		?8

		5158000		Kreis Mettmann		1.39		1.40		1.43		1.42		1.38		1.41		1.44		1.50		1.49		?17

		5162000		Rhein-Kreis Neuss		1.42		1.39		1.41		1.44		1.42		1.44		1.43		1.49		1.45		?28

		5166000		Kreis Viersen		1.34		1.36		1.39		1.36		1.35		1.41		1.36		1.39		1.35		?42

		5170000		Kreis Wesel		1.36		1.34		1.31		1.36		1.30		1.34		1.37		1.34		1.41		?35

		5314000		Bonn, Stadt		1.34		1.33		1.38		1.37		1.37		1.45		1.43		1.38		1.34		?46

		5315000		Köln, Stadt		1.24		1.23		1.27		1.28		1.28		1.33		1.28		1.29		1.27		?51

		5316000		Leverkusen, Stadt		1.38		1.42		1.50		1.48		1.40		1.45		1.43		1.44		1.53		?7

		5334000		Städteregion Aachen		.		.		.		.		1.27		1.29		1.33		1.37		1.35		?41

		5313000		darunter: Aachen, Stadt		1.20		1.19		1.22		1.24		1.22		1.21		1.28		1.31		1.29		X

		5354000		Aachen, Kreis		1.49		1.39		1.44		1.49		.		.		.		.		.		X

		5358000		Düren, Kreis		1.43		1.42		1.45		1.41		1.35		1.43		1.42		1.45		1.41		?33

		5362000		Rhein-Erft-Kreis		1.33		1.34		1.40		1.43		1.41		1.46		1.44		1.46		1.48		?19

		5366000		Euskirchen, Kreis		1.43		1.42		1.46		1.47		1.40		1.45		1.42		1.48		1.45		?27

		5370000		Heinsberg, Kreis		1.42		1.44		1.32		1.39		1.37		1.44		1.48		1.43		1.46		?26

		5374000		Oberbergischer Kreis		1.50		1.43		1.48		1.50		1.41		1.51		1.53		1.60		1.54		?6

		5378000		Rheinisch-Bergischer Kreis		1.43		1.46		1.51		1.56		1.53		1.57		1.48		1.50		1.50		?12

		5382000		Rhein-Sieg-Kreis		1.39		1.37		1.44		1.44		1.45		1.44		1.48		1.51		1.52		?9

		5512000		Bottrop, Stadt		1.33		1.25		1.35		1.34		1.36		1.30		1.26		1.27		1.28		?50

		5513000		Gelsenkirchen, Stadt		1.38		1.41		1.45		1.39		1.46		1.43		1.30		1.40		1.35		?43

		5515000		Münster, Stadt		1.09		1.14		1.16		1.20		1.20		1.31		1.24		1.17		1.25		?52

		5554000		Borken, Kreis		1.59		1.53		1.59		1.60		1.53		1.58		1.57		1.56		1.56		?4

		5558000		Coesfeld, Kreis		1.42		1.44		1.45		1.49		1.42		1.40		1.41		1.51		1.47		?24

		5562000		Recklinghausen, Kreis		1.32		1.28		1.35		1.34		1.32		1.33		1.36		1.39		1.43		?30

		5566000		Steinfurt, Kreis		1.49		1.50		1.50		1.54		1.51		1.53		1.54		1.58		1.56		?3

		5570000		Warendorf, Kreis		1.52		1.51		1.54		1.49		1.46		1.48		1.49		1.52		1.52		?10

		5711000		Bielefeld, Stadt		1.37		1.29		1.35		1.35		1.33		1.43		1.35		1.35		1.33		?48

		5754000		Gütersloh, Kreis		1.50		1.51		1.50		1.54		1.49		1.54		1.54		1.51		1.55		?5

		5758000		Herford, Kreis		1.47		1.47		1.54		1.47		1.49		1.53		1.43		1.43		1.49		?16

		5762000		Höxter, Kreis		1.51		1.47		1.53		1.42		1.51		1.46		1.40		1.40		1.49		?14

		5766000		Lippe, Kreis		1.53		1.60		1.61		1.62		1.55		1.56		1.52		1.63		1.59		?1

		5770000		Minden-Lübbecke, Kreis		1.62		1.59		1.56		1.58		1.54		1.56		1.57		1.58		1.57		?2

		5774000		Paderborn, Kreis		1.45		1.42		1.48		1.42		1.47		1.43		1.49		1.44		1.49		?15

		5911000		Bochum, Stadt		1.14		1.18		1.15		1.19		1.16		1.18		1.16		1.22		1.21		?53

		5913000		Dortmund, Stadt		1.32		1.27		1.33		1.37		1.32		1.36		1.28		1.33		1.33		?47

		5914000		Hagen, Stadt		1.42		1.42		1.45		1.43		1.35		1.44		1.36		1.36		1.43		?31

		5915000		Hamm, Stadt		1.46		1.39		1.47		1.47		1.45		1.45		1.34		1.41		1.51		?11

		5916000		Herne, Stadt		1.30		1.27		1.30		1.32		1.28		1.28		1.35		1.40		1.36		?40

		5954000		Ennepe-Ruhr-Kreis		1.27		1.26		1.33		1.29		1.30		1.32		1.34		1.36		1.39		?36

		5958000		Hochsauerlandkreis		1.56		1.51		1.51		1.44		1.45		1.42		1.40		1.40		1.47		?23

		5962000		Märkischer Kreis		1.54		1.50		1.53		1.50		1.48		1.48		1.46		1.58		1.48		?21

		5966000		Olpe, Kreis		1.46		1.42		1.45		1.46		1.37		1.42		1.46		1.51		1.49		?18

		5970000		Siegen-Wittgenstein, Kreis		1.37		1.34		1.34		1.38		1.33		1.40		1.40		1.35		1.36		?38

		5974000		Soest, Kreis		1.48		1.46		1.49		1.45		1.47		1.40		1.47		1.52		1.48		?20

		5978000		Unna, Kreis		1.33		1.31		1.36		1.40		1.30		1.30		1.35		1.39		1.47		?22
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&L&9–––––––––
1) berechnet mit den vorläufigen Ergebnissen der Bevölkerungsfortschreibung auf Basis des Zensus 2011
2) Rangziffer 1 = höchste;  53 = niedrigste Geburtenziffer in NRW
Zeichenerklärung: X = Aussage nicht sinnvoll; . = Wert unbekannt





